

# CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

## Obras de mejora de accesibilidad en la Ciudad Monumental-1

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>A01AL090</b>		<b>m3</b>	<b>LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5</b>			
O01A070	2,000	h.	Peón ordinario	12,77	25,54	
P01CC160	0,500	t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos*	257,19	128,60	
P01DW010	0,900	m3	Agua	0,91	0,82	

**TOTAL PARTIDA..... 154,96**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>A01MA020</b>		<b>m3</b>	<b>MORTERO CEMENTO M-15</b>			
O01A070	1,700	h.	Peón ordinario	12,77	21,71	
P01CC270	0,410	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	117,11	48,02	
P01AA030	0,955	m3	Arena de río 0/5 mm.	13,63	13,02	
P01DW010	0,260	m3	Agua	0,91	0,24	
M03HH030	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,31	0,92	

**TOTAL PARTIDA..... 83,91**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>A01MA050</b>		<b>m3</b>	<b>MORTERO CEMENTO M-5</b>			
O01A070	1,700	h.	Peón ordinario	12,77	21,71	
P01CC270	0,270	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	117,11	31,62	
P01AA030	1,090	m3	Arena de río 0/5 mm.	13,63	14,86	
P01DW010	0,255	m3	Agua	0,91	0,23	
M03HH030	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,31	0,92	

**TOTAL PARTIDA..... 69,34**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>A01MA090</b>		<b>m3</b>	<b>MORTERO CEMENTO M-5 C/ A.MIGA</b>			
O01A070	1,700	h.	Peón ordinario	12,77	21,71	
P01CC270	0,270	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	117,11	31,62	
P01AA100	1,100	m3	Arena de miga cribada	13,32	14,65	
P01DW010	0,255	m3	Agua	0,91	0,23	
M03HH030	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,31	0,92	

**TOTAL PARTIDA..... 69,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

<b>PA01</b>		<b>PA</b>	<b>Seguridad y Salud</b>			
			P.A. de abono íntegro para la aplicación de medidas preventivas adecuadas a los riesgos de accidentes y enfermedades profesionales inherentes a la ejecución de estas obras, considerando el 1.5% del presupuesto de ejecución material.			
PA01.01	1,000		medidas de seguridad y salud	1.350,00	1.350,00	

**TOTAL PARTIDA..... 1.350,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS